
Nové testy místo přijímacích zkoušek

Compiled 29.6.2014 2:55:18 by Document Globe ®   1

Nové testy místo přijímacích zkoušek
Roman PISTORIUS, moderátor
--------------------
Zhruba každý pátý zájemce o studium na vysoké škole už nebude příští rok dělat tradiční přijímací zkoušky. Devět fakult
se rozhodlo úplně změnit přijímací systém. Na studenty tak čeká jen národní srovnávací test.

Filipa ŠEBOVÁ, redaktorka
--------------------

Vyberte slovo, které se nejvíc blíží opačnému významu slova benevolentní. To je jedna z otázek, která může čekat
uchazeče těchto sedmi vysokých škol a jejich devíti fakult. Ve zcela nových přijímačkách odpadá biflování pouček a
memorování faktů.
Ondřej ŠTEFL, ředitel, společnost Scio
--------------------
Nejsou to žádné znalosti, ale je to právě to, jestli se třeba rychle orientují v textu.

Filipa ŠEBOVÁ, redaktorka
--------------------
Výhodou pro uchazeče je, že si test může zkusit celkem třikrát, v březnu, dubnu a květnu. Vysoké školy mu pak započtou
nejlepší výsledek. Ten jim organizátor zkoušek pošle koncem května. Přijímačky se budou konat v každém kraji, v
některých dokonce i ve více místech. Podle odhadů nové testy bude v příštím roce skládat až dvacet pět tisíc studentů.
Daniel ŠŤASTNÝ, proděkan, Národohospodářská fakulta VŠE
--------------------
Někteří studenti dokonce nejen že si budou moci vybrat z různých termínů, ale budou moci udělat jednu zkoušku a
přihlásit se na několik vysokých škol.
Filipa ŠEBOVÁ, redaktorka
--------------------
S naprosto novým systémem testů některé školy ale nesouhlasí.
Michal STEHLÍK, děkan, UK FF
--------------------
Přece jenom si chceme vybírat ty adepty a budoucí studenty už podle oborového směrování a máme přece jenom trošku
větší požadavky.

Filipa ŠEBOVÁ, redaktorka
--------------------
Studentům, kteří se hlásí na vysoké školy s novým přijímacím řízením, přibyde jedna povinnost. Vedle přihlášky na školu
musí poslat i přihlášku k přijímacím testům.


